
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 
 
 

          от 26.02.2020 г.                                                                     № 317 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 26.02.2020 № 317 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551   

«Об утверждении муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 
 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В приложении № 3 «Подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-

2020 годы» муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 
1.1.1. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения  
основных мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1. Цель: реализация права граждан на занятие творческой деятельности, создание условий для организации досуга граждан 
1.1  2016-

2020 гг. 
МБ, 
ОБ 

      - увеличение количества посещений 
учреждений культуры (тыс.чел) 

245,4 269,1 281,2 294,5 283,0 

МБУК ДК 
«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного 

досуга,  
МБУК ЦДМ 

2. Задача: Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга граждан 
2.1. Основное мероприятие 1. Обеспечение развития творческого потенциала и организации досуга граждан, создание условий для участия негосударственных организаций в сфере предоставления услуг в сфере культуры 

населению ЗАТО г.Североморск 
2.1.1 Итого по основному 

мероприятию1 
2016-
2020 гг. 

МБ 
ОБ 

504 851,46 
7 978,89 

95992,53 
779,5 

108767,32 
810,8 

93085,13 
595,28 

101272,7551 
33,85 

105 733,73 
659,46 

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным учреждениям 
субсидий (дворцы) 

2016-
2020 гг. МБ 

486638,2 94740,58 107264,39 89492,29 93778,38 101362,56 - сохранение количества клубных 
формирований 52 54 55 61 32 

МБУК ДК 
«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного 

досуга, МБУК 
ЦДМ 

- сохранение количества культурно-
массовых мероприятий (творческих 
(фестиваль, выставка, конкурс, 
смотр) 

4 4 4 2 3 

- сохранение количества культурно-
массовых мероприятий (иные 
зрелищные мероприятия); 

605 605 457 573 219 



2.1.1.1.1 Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

2016-
2020 гг. МБ 

486638,2 94740,58 107264,39 89492,29 68999,21 78276,26        

2.1.1.1.2 Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на содержание 
имущества 

2016-
2020 гг. МБ 

6214,7 4192,34        

2.1.1.1.3 Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2016-
2020 гг. МБ 

6692,42 6982,87        

2.1.1.1.4 Прочие расходы муници-
пальных бюджетных и 
автономных учреждений на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

2016-
2020 гг. МБ 

11872,05 11911,09        

2.1.1.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда  
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

2016-
2020 гг. 

МБ 5500,43 1158,95 1388,23 844,45 1048,8 1060,0        

2.1.1.3. Субсидии бюджетам 
муниципальных образо-
ваний на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муници-
пальных учреждений 

2016-
2020 гг. 

ОБ 7978,89 779,5 810,8 595,28 5133,85 659,46        

2.1.1.4. Софинасирование за счет 
средств местного бюджета к 
субсидии бюджетам муни-
ципальных образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муници-
пальных учреждений 

2016-
2020 гг. 

МБ 3525,25 41,0 42,7 378,99 2925,57 136,99        

2.1.1.5. Выплаты стипендий и 
премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО 
г.Североморск, добившихся 
высоких результатов 

2016-
2020 гг. 

МБ 412,0 52,0 72,00 167,00 121,00 0,0        

2.1.1.6. Расходы связанные с 
проведением праздничных 
и общегородских 
мероприятий. 

2016-
2020 гг. 

МБ 8775,58 0,0 0,0 2202,40 3399,00 3174,18        



2.2. Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы, ремонт и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений 

2.2.1. Итого по основному 
мероприятию 2 

2016-
2020 гг. 

МБ 
ОБ 

21 075,4 
5376,89 

2661,67 
0,00 

0,00 
0,00 

2293,98 
0,00 

8494,93 
0,00 

7 624,82 
5376,89 

       

2.2.1.2. Ремонт и капитальный 
ремонт муниципальных 
учреждений 

2016-
2020 гг. 

МБ 
 

17 547,22 
 

883,43 0,00 1970,98 8394,93 6 297,88 
 

       

2.2.1.3. Приобретение основных 
средств для оснащения 
учреждений 

2016-
2020 гг 

МБ 2411,24 1778,24 0,00 323,00 100,00 
 

210,00        

2.2.1.4 Субсидия на проведение 
ремонтных работ и 
укрепление материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений культуры и 
образования в сфере 
культуры и искусства 

2016-
2020 гг. 

ОБ 5376,89     5 376,89 - доля использованной субсидии, 
направленной на укрепление 
материально-технической базы 
учреждений культуры и образо-
вания в сфере культуры и искусства, 
в общем объеме перечисленной 
субсидии на указанные цели (%) 

- - - - 100 МБУК ДК 
«Строитель» 

- доля использованной субсидии на 
осуществление ремонтных работ в 
учреждениях культуры в общем 
объеме перечисленной субсидии на 
указанные цели %; 

- - - - 100 

- доля отремонтированных пло-
щадей от общего объема площадей, 
запланированных к проведению 
ремонтных работ (1314 кв.м.), %. 

- - - - 100 

2.2.1.5 Софинансирование 
расходов на проведение 
ремонтных работ и 
укрепление материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений культуры и 
образования в сфере 
культуры и искусства 

2016-
2020 гг. 

МБ 1116,94 - - - -  1116,94 - доля использованных   средств на 
софинансирование, направленных 
на укрепление материально-техни-
ческой базы учреждений культуры, 
в общем объеме софинансирования 
на указанные цели (%) 

- - - - 100 МБУК ДК 
«Строитель» 

- доля использованных средств на 
софинансирование расходов на 
осуществление ремонтных работ в 
учреждениях культуры в общем 
объеме софинансирования на 
указанные цели (%);  

- - - - 100  

- доля отремонтированных пло-
щадей от общего объема площадей, 
запланированных к проведению 
ремонтных работ (1314 кв.м.), %. 

- - - - 100  

3. Итого по Задаче 1   539282,64 99433,7 109578,12 95974,39 114901,53 119394,90        
4. Всего по подпрограмме,  

в т.ч. 
  539282,64 99433,7 109578,12 95974,39 114901,53 119394,90 

 
       

муниципальные услуги 
(работы)  

 498142,34 95561,08 108117,89 90466,56 101837,8 102159,01        

  МБ 490163,45 94781,58 107307,09 89871,28 96703,95 101 499,55        
 ОБ 7978,89 779,5 810,8 595,28 5133,85 659,46        
публичные обязательства   МБ 0 0 0 0 0 0        
иные мероприятия МБ 35763,41   3872,62 1460,23 5507,83 13063,73 11859,0        

 ОБ 5376,89 0,00 0,00 0,00 0,00 5376,89        
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.1. В приложении № 3 «Подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:


